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Förord 

Vid förbundsstyrelsens sammanträde i augusti 2015 så beslutade vi att till- 
sätta en kongressrapport om förbundets avtalspolitik som skulle belysa och  
ge en samlad bild över utvecklingen samt att utarbeta en strategi för att  
hantera detta.

Vi behandlade vid kongressen 2006 en rapport om kollektivavtalen inom  
förbundet och efter denna rapport så har ett antal viktiga förändringar  
genomförts och de har kommit att påverka förbundets inställning till  
olika sakfrågor.

Vi har under de senaste tolv åren upplevt ett hårdnande tryck emot våra  
kollektivavtal. Förbundsstyrelsen ställde sig också frågan om vad som  
inverkat på detta, genom de olika förändringar som skett med våra avtal. 

I rapporten handlar det således om kollektivavtalen, lönebestämmelserna, 
villkorsfrågor, trygghetssystem och övriga villkor inför 2020-talet. 

I utredningsgruppen har, Mikael Jansson förbundskontoret, Christer  
Larsson förbundskontoret (som har haft uppdraget att vara sekreterare i 
utrednings gruppen) samt Pontus Georgsson, förbundskontoret. Från avdel-
ningarna har Jenny Jansson avd. 75 Munkedal och Niklas Johansson avd. 165  
Karlsborg ingått som ledamöter.

Förbundsstyrelsen har vid sitt sammanträde i september 2017 avhandlat och 
ställt sig bakom förslagen i rapporten och lägger nu rapporten till kongressen 
för vidare beslut. Vi i förbundsstyrelsen vill att alla avdelningar tar tillfället i 
akt och diskuterar de förslag till avtalsstrategi som rapporten ger och kom-
mer med synpunkter som bidrar till att Pappers har en genomtänkt och riktig 
strategi inför framtiden.

Matts Jutterström

Förbundsordförande   
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är idag 23 400 mot männens 26 700. Inom tjänstemannakollektivet är skillna-
den större mellan kvinnor och män, 33 700 mot männens 41 600. 

Skillnaderna mellan det lägst betalda bruket och det högst betalda är idag  
6 419 SEK (2015).  I 2016 års avtal finns en stupstock som innebär att 
utgångspunkten är en generell höjning med 50 procent och en lokal pott om 
detsamma som ska fördelas i befintliga lönesystem. Om man inte når enighet 
om det senare höjs utgående löner generellt med 90 procent av utrymmet och 
10 procent av befintligt utrymme att fördelas lokalt. Stupstocken blir således 
90 procent av utrymmet om man inte blir överens om något annat.  Om vi 
har ambitionen att alla ska få ta del av LO:s låglönesatsning, med ett bestämt 
lägsta krontal till alla krävs en fördelningsprincip med både kronor och pro-
cent. Det kan försvåra en generell utläggning om 90 procent om man inte är 
överens om något annat. 

4. En förändrad motpart

Bildandet av Industriarbetsgivarna innebär en större samordning på arbets-
givarsidan än tidigare. Även om vår motpart tidigare var och fortfarande är 
medlem i Svenskt Näringsliv innebär steget att bilda Industriarbetsgivarna dels 
att de får en bredare bas och dels att de blir en del av något som kan komma 
att ha påverkan över de ramar vi förhandlar inom. Vad vi kan konstatera idag 
är att de som blivit mer aktiva i lönebildningen är Almega, tillsammans med 
Teknikföretagen. Frågan är hur ambitionerna hos Industriarbetsgivarna ser ut 
vad gäller deras framtida roll.

Frågan är också om bildandet av Industriarbetsgivarna innebär en mer själv-
ständig motpart eller om det är så att Teknikföretagen fått ett större inflytan-
de över vårt avtalsområde. Från Pappers horisont skulle det vara en fördel 
med en mer självständig motpart. Medlemskapet i Industriavtalet medför 
en starkare samordning på arbetsgivarsidan inom hela industrin. Risken 
finns att de har ambitioner att strömlinjeforma olika avtal under Industriar-
betsgivarnas hägn. Industriarbetsgivarna samordnar processindustrin, men 
det sker under Industriavtalets paraply. En vilja att strömlinjeforma avtalen 
innebär att fler förbund kommer att möta liknande krav och propåer som vi 
möter och där man tar avstamp i avtal för övrig processindustri. Förbundet 
måste därför fundera över hur man bäst hanterar krav på mer likriktning av 
avtalen. Frågan är om vi ska försöka etablera ett organisatoriskt samarbete 
med främst IF Metall och GS, eller i alla fall ett utökat erfarenhetsutbyte. 
Med tjänstemannaförbunden har vi redan idag ett organiserat samarbete  
och två av tre avtal är gemensamma. 

En oklarhet som finns i våra förhandlingar är vilken roll tjänstemännen inom 
vår sektor har på hemmaplan. Har de mandat att gå vidare om ett sådant läge 
uppkommer eller måste de invänta avtalsområden som Unionen anser vara 
viktigare än vårt. Förhandlingsordningen från 2016 innebär att kravet om 
tidsbestämda avtal drogs tillbaka av arbetsgivarsidan. Vi har således ett intres-
se av att tjänstemännen inom vår sektor har en stark ställning för att vi skulle 
kunna föra in viktiga frågor från förhandlingar som sker inom Industriavtalets 
ram. 

Om arbetsgivarna är på offensiven mer än tidigare är svårt att bedöma. Det 
ligger i sakens natur att vi kommer att uppfatta krav på förändringar från ar-
betsgivarsidan som en offensiv för att stärka deras position. Alla förändringar 
är dock inte baserade på maktförändringar i ett första skede, utan kan ha sin 
utgångspunkt i effektivitetshöjningar.  Dessa effektivitetshöjningar har i nästa 
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Svenska Pappersindustriarbetareförbundet

Olof Palmes gata 11, Box 1127, S-111 81 Stockholm

Telefon +46(0)8-796 61 00 | Telefax +46(0)8-411 41 79
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